

H.S.Frugt Odense ApS

Middelfartvej 9-11, 5000 Odense C

CVR-nr. 12 08 87 44

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2018

Dirigent:



.....
Hans Rasmussen



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	H.S.Frugt Odense ApS
Adresse, postnr., by	Middelfartvej 9-11, 5000 Odense C
CVR-nr.	12 08 87 44
Hjemstedskommune	Odense
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	66 12 70 11
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er handel, industri, udlejning samt kapitalinteresser i andre selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på 659.154 kr. mod et overskud på 141.350 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 8.332.020 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling pr. 31 december 2017.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2017	2016
	Bruttofortjeneste/bruttotab	90.755	-31.490
2	Personaleomkostninger	-165.600	-165.600
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-103.342	-91.812
	Resultat før finansielle poster	-178.187	-288.902
	Resultat af associerede virksomheder	592.657	398.921
3	Finansielle indtægter	287.105	207.170
	Finansielle omkostninger	-19.846	-223.150
	Resultat før skat	681.729	94.039
	Skat af årets resultat	-22.575	47.311
	Årets resultat	659.154	141.350
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	52.900	51.700
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	440.657	398.921
	Overført resultat	165.597	-309.271
		659.154	141.350

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2017	2016
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde & bygninger	548.580	556.392
	Driftsmidler	445.812	541.342
		<u>994.392</u>	<u>1.097.734</u>
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	1.484.860	1.044.203
	Andre tilgodehavender	85.690	82.000
		<u>1.570.550</u>	<u>1.126.203</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.564.942</u>	<u>2.223.937</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	2.013.993	1.520.755
	Tilgodehavende selskabsskat	48.440	40.845
	Andre tilgodehavender	7.000	0
		<u>2.069.433</u>	<u>1.561.600</u>
	Værdipapirer	<u>3.828.324</u>	<u>4.062.293</u>
	Likvide beholdninger	<u>118.940</u>	<u>118.382</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>6.016.697</u>	<u>5.742.275</u>
	AKTIVER I ALT	<u>8.581.639</u>	<u>7.966.212</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2017	2016
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	435.000	435.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	975.024	534.367
	Overført resultat	6.869.096	6.703.499
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	52.900	51.700
	Egenkapital i alt	<u>8.332.020</u>	<u>7.724.566</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	49.701	28.320
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>49.701</u>	<u>28.320</u>
	Gældsforpligtelser		
6	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	109.530	127.733
	Deposita	28.000	28.000
		<u>137.530</u>	<u>155.733</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	18.200	18.200
	Anden gæld	44.188	39.393
		<u>62.388</u>	<u>57.593</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>199.918</u>	<u>213.326</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>8.581.639</u></u>	<u><u>7.966.212</u></u>

1 Anvendt regnskabspraksis

7 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	435.000	135.446	7.012.770	50.600	7.633.816
Overført via resultatdisponering	0	398.921	-309.271	51.700	141.350
Udloddet udbytte	0	0	0	-50.600	-50.600
Egenkapital 1. januar 2017	435.000	534.367	6.703.499	51.700	7.724.566
Overført via resultatdisponering	0	440.657	165.597	52.900	659.154
Udloddet udbytte	0	0	0	-51.700	-51.700
Egenkapital 31. december 2017	435.000	975.024	6.869.096	52.900	8.332.020

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for H.S.Frugt Odense ApS for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste/bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste/bruttotab.

Indtægter fra udlejning indregnes i resultatopgørelsen, når indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration, driften af udlejningsejendommen m.m.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle aktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	50 år
Driftsmidler	5-10 år

Grunde afskrives ikke.

Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i associerede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra associerede virksomheder, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder overføres til egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle aktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivninger.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2017	2016	
2 Personaleomkostninger			
Lønninger	165.600	165.600	
	<u>165.600</u>	<u>165.600</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>	
3 Finansielle indtægter			
Renteindtægter fra associerede virksomheder	58.237	38.206	
Renteindtægter i øvrigt	228.868	168.964	
	<u>287.105</u>	<u>207.170</u>	
4 Materielle anlægsaktiver			
kr.	Grunde & bygninger	Driftsmidler	I alt
Kostpris 1. januar 2017	579.828	1.087.793	1.667.621
Tilgang i årets løb	0	0	0
Afgang i årets løb	0	0	0
Kostpris 31. december 2017	<u>579.828</u>	<u>1.087.793</u>	<u>1.667.621</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	23.436	546.451	569.887
Årets afskrivninger	7.812	95.530	103.342
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>31.248</u>	<u>641.981</u>	<u>673.229</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>548.580</u>	<u>445.812</u>	<u>994.392</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Noter
5 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre tilgodehavender	I alt
Kostpris 1. januar 2017	509.836	82.000	591.836
Tilgang i årets løb	0	3.690	3.690
Kostpris 31. december 2017	509.836	85.690	595.526
Værdireguleringer 1. januar 2017	534.367	0	534.367
Udloddet udbytte	-152.000	0	-152.000
Andel af årets resultat	592.657	0	592.657
Værdireguleringer 31. december 2017	975.024	0	975.024
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	1.484.860	85.690	1.570.550

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Associerede virksomheder				
Ejendomsselskabet MB Årslev	Odense	50,00 %	558.136	165.342
Totalentreprenør Fyn ApS	Odense	33,33 %	1.001.671	297.885
Midtfyns Ejendomsudlejning ApS	Odense	50,00 %	730.255	243.946
HS Pack ApS	Odense	20,00 %	2.544.329	1.443.659

6 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 37 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

7 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for HS Pack ApS' mellemværende med Nordea A/S er der afgivet tilbage-trædelseserklæring i alt 693 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der afgivet realkreditpantebrev på i alt 335 t.kr. med pant i selskabets ejendom, Postkrogen 1, Ullerslev

Der er afgivet selvskyldner kaution i alt 400 t.kr. vedrørende Ejendomsselskabet MB Årslev ApS' mellemværende med Nordea A/S. Den samlede gæld udgør pr. 31. december i alt 247 t.kr.

Der er afgivet selvskyldner kaution i alt 2.200 t.kr. vedrørende Midtfyns Ejendomsudlejning ApS' mellemværende med Nordea A/S. Den samlede gæld udgør pr. 31. december i alt 1.289 t.kr.

Der er afgivet selvskyldner kaution vedrørende gælden til Nordea Kredit i Midtfyns Ejendomsudlejning ApS og i Ejendomsselskabet MB Årslev ApS. Den samlede gæld udgør pr. 31. december i alt 10.362 t.kr.